
 
 
 

 
1 

 

Comune di NOCERA TERINESE 
(Provincia di Catanzaro) 

 

COPIA 
 
 
 

Deliberazione della GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 
 
N. 25 
 
 
del  25.02.2020 
 

 
OGGETTO:  Avvio attività per realizzazione Museo Archeologico 
nella sede del Convento dei Cappuccini sito in Nocera Terinese. Presa 
d’atto costituzione comitato tecnico scientifico. 

 
L’anno Duemilaventi il giorno venticinque (25) del mese di  febbraio   alle ore 16.00 nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si è 

riunita con la presenza dei Signori: 

 

PRESENZE ASSENZE 
ANTONIO ALBI Sindaco x  
FRANCESCO CARDAMONE Vice-Sindaco x  
PATRIZIA VACCARO Assessore x  
WALTER GRANDINETTI Assessore  x 
ROSA VITELLINO Assessore  x 

 
 

 

 
Partecipa il Segretario Comunale,in servizio a scavalco, Dott.ssa Rosetta Cefalà. 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 
i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato premettendo che, sulla proposta della 
presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 49, T.U. 267/2000 n. 267: 
 In  ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato; 

 

 In ordine alla regolarità contabile: 

 del Responsabile di Ragioneria 

 del Responsabile del Servizio Finanziario 



 
 
 

 
2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso Che: 
-  lo  Statuto Comunale prevede all’art. 2 , tra le  “ Finalità “,prevede che il Comune di Nocera 
Terinese  ispira la sua azione , tra l’altro “ai principi di  recupero, tutela e valorizzazione delle 
risorse naturali, ambientali, storiche , culturali e delle tradizioni locali”; 
- in ossequio ai suddetti principi è intendimento di  questa Amministrazione Comunale  realizzare 
un museo archeologico  nella sede del Convento dei Cappuccini, già destinato ad altre attività 
culturali; 
 - a tale scopo , al fine di avviare le procedure finalizzate al sopra detto obiettivo, in data 20.02.2020 
si è costituito un comitato tecnico/scientifico, composto da esperti nel settore,al fine di predisporre 
un piano operativo delle attività e un progetto scientifico per la realizzazione del museo; 
 
Ritenuto, pertanto, con il presente atto deliberativo, prendere atto della costituzione del comitato 
tecnico/scientifico per la realizzazione del Museo Archeologico nella sede del Convento dei 
Cappuccini e, altresì,  dare al Responsabile dell’ Area Amministrativa, linee di indirizzo per poter 
dare seguito agli adempimenti consequenziali che possano portare al raggiungimento dell’obiettivo 
fissato;  
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n° 267;  
 
Dato Atto che non  necessitano i pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 in quanto 
trattasi di mero atto di indirizzo; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

 La premessa forma parte integrante del presente atto e, per l’effetto:  
 

 Avviare le procedure per la realizzazione di un museo archeologico  nella sede del 
Convento dei Cappuccini, , in ossequio alle finalità dello  Statuto Comunale , in premessa 
riportate. 

 
 Prendere atto della costituzione in data 20/02/2020, del comitato tecnico/scientifico, 

allegato sub.  A ), quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  per la 
realizzazione del Museo Archeologico nella sede del Convento dei Cappuccini sito in 
Nocera Terinese. 

 Dare al Responsabile dell’ Area Amministrativa, linee di indirizzo per poter dare seguito 
agli adempimenti consequenziali che possano portare al raggiungimento dell’obiettivo 
fissato. 

 Dichiarare la presente deliberazione, con apposita ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile. 

 Comunicare ai capigruppo consiliari l’adozione del presente deliberato. 
 
 
 
 



 
 
 

 
3 

 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione per: 
  
          Giunta Comunale   
 
          Consiglio Comunale 
 
OGGETTO: Avvio attività per realizzazione Museo Archeologico nella sede del Convento dei 
Cappuccini sito in Nocera Terinese. Presa d’atto costituzione comitato tecnico scientifico. 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs. 267/2000, 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
                                                                     NON DOVUTO               

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
                                                                   NON DOVUTO 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

x 

 



 
 
 

 
4 

  COMUNE DI NOCERA TERINESE 
Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco                                                                       Il Segretario Comunale 

f.to Ing. Antonio Albi                                                          f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

                                      

                                         CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per rimanervi per 15 

giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69). 

Nocera Terinese lì  03.03.2020 

                                                                                                    Il Segretario  Comunale 

                                                                                          f.to    Dott.ssa Rosetta Cefalà 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, VISTI gli Atti d’Ufficio 

                                                                 ATTESTA 

 

che la presente Deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web 

istituzionale di questo comune, accessibile al pubblico (art. 32, c 1, della Legge n. 

18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 2, D.Lgs. 

267/2000); 

- che contestualmente all’affissione all’Albo è stata comunicata ai Capi Gruppo 

Consiliari in data 03.03.2020 prot. n. 1675; 

 
- che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in data 03.03.2020; 

 
perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. n° 267/2000. 

perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D.Lgs. 

n°267/2000). 

 
Nocera Terinese, lì 03.03.2020 

                                                                                           Il Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa Rosetta Cefalà 

_______________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale da esibirsi per uso amministrativo. 
Dalla residenza municipale, lì                                                                          Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Rosetta Cefalà 

x 


